INDICAÇÃO Nº 400/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da administração municipal para que faça a manutenção geral da Rua Roberto Mariosa, no bairro Primavera. Não há lixeiras, passeios quebrados, buracos com grandes poças d’água, canteiro central destruído, terreno baldio sem muro, sem passeio, tomado pelo mato e com muito lixo acumulado.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma via pública situada em zona central da cidade, que está necessitando de urgentes reparos, enumerando-se os problemas citados neste ementário, que causam inúmeros transtornos aos moradores.

Pede-se, portanto, prioridade para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 25 de Setembro de 2006.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE